
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 del 03 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 del 03 marzo 2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 febbraio 2003 - Deliberazione N. 497 - Area Generale 
di Coordinamento Lavori Pubblici - Rettifica Delibera di Giunta Regionale N. 3737 del 20/8/2002 
relativa all’approvazione del prezzario Lavori Pubblici in Campania. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE con delibera di G.R. n. 3731 del 2/8/2002 é stato approvato il prezzario del lavori pubblici in 

Campania; 
CONSIDERATO 
- CHE, ai sensi dell’art. 16 della legge quadro sui lavori pubblici 11 febbraio 1994 n. 109 e s.m.i., il 

progetto esecutivo deve essere redatto in conformità al progetto definitivo; 
CHE, in particolare, ai sensi dell’art. 43 del DPR 21 dicembre 1999 n. 554 Regolamento di attuazione 

della legge 109/94, per la redazione dei computi metrico-estimativi facenti parte integrante dei progetti 
esecutivi, vengono utilizzati i prezzi adottati per il progetto definitivo e, pertanto qualsiasi variazione dei 
prezzi in sede di progettazione esecutiva comporterebbe l’obbligo di modificare e, quindi, riapprovare 
anche il progetto definitivo; 

VISTO 
- CHE nel dispositivo della citata delibera di G.R. n. 3737 al punto 5° è precisato che sono esclusi 

dall’applicazione del citato Prezzario tutti i lavori pubblici per i quali sia stato approvato il progetto 
esecutivo alla data dell’entrata in vigore del prezzario (2/1/2003); 

RITENUTO 
- opportuno modificare il punto 5° del dispositivo, nel senso di escludere dall’applicazione del citato 

Prezzario tutti i lavori pubblici per i quali sia già stato approvato il progetto definitivo, in quanto, sulla 
base della normativa citata, è in questa fase e non nella fase esecutiva, che l’amministrazione appaltante 
provvede alla determinazione definitiva del costo dell’opera pubblica e alla deliberazione della relativa 
copertura finanziaria, 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate nel seguente 
dispositivo: 

DI APPROVARE la modifica del punto 5° del dispositivo della delibera di G.R. n. 3727 del 2/8/2002 nel 
senso di escludere dall’applicazione del citato Prezzario tutti i lavori pubblici per i quali sia già stato 
approvato il progetto definitivo alla data del 2/1/2003; 

DI INVIARE la presente delibera, ad avvenuta esecutività, all’A.G.C. LL.PP. e al BURC. per la 
pubblicazione. 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Valiante 


